
C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA FUNDACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN DE LOS VALORES Y LA IDENTIDAD DE CASTILLA Y LEÓN, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA RELACIÓN DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA CONTRATACIÓN, CON CARÁCTER INDEFINIDO, DE DOS TÉCNICOS
MEDIO Y PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE EMPLEO TEMPORAL PARA 
PRESTAR SERVICIOS EN DICHA FUNDACIÓN, CONVOCADO POR ANUNCIO 
PUBLICADO EL VIERNES, 2 DE MAYO DE 2025 EN EL BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y 
LEÓN NÚM. 82.

La Comisión Ejecutiva de la Fundación para la Promoción de los Valores y la Identidad de Castilla
y León, en virtud de la delegación de facultades del Patronato, en su reunión de 27 de 
noviembre de 2024 aprobó la plantilla de la Fundación y en su reunión de 13 de enero de 2025 
determinó el proceso de selección de su personal, acordándose que se abriera un
procedimiento abierto de selección, con convocatoria pública de acuerdo con los principios de 
igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

El Director Administrativo de la Fundación para la Promoción de los Valores y la Identidad de 
Castilla y León (en adelante, Director Administrativo), por delegación del Patronato de la
Fundación, tiene facultades en materia de asuntos laborales y, por lo tanto, para la aprobación
de las bases y la publicación y resolución de la convocatoria de los procesos de selección para 
la contratación con carácter indefinido de un técnico superior, dos técnicos medio y un auxiliar 
administrativo, y para la constitución de tres bolsas de empleo temporal para prestar servicios
en la Fundación para la Promoción de los Valores y la Identidad de Castilla y León. Dicha 
resolución se publicó en el Boletín Oficial de Castilla y León de fecha 2 de mayo de 2025.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en el proceso selectivo (23 de
mayo de 2025), tal y como indica el punto número 1 de la base novena relativa

desde la finalización del plazo de presentación de solicitudes, el Director Administrativo 
aprobará y publicará en la dirección www.fundacionvalorescyl.es la resolución por la que se
aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos, en el caso de estos últimos con indicación 

Por Resolución del Director Administrativo de fecha 16 de junio de 2025 se aprobó la lista 
provisional de admitidos y excluidos, con la indicación de las causas de exclusión, y su publicación
el 17 de junio de 2025 en la web de la fundación www.fundaciónvalorescyl.es al proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema de acceso libre, para la contratación con carácter indefinido 
de dos Técnicos Medio.

Finalizado el plazo de alegaciones a las listas provisionales de admitidos y excluidos y hechas 
las rectificaciones oportunas, y de conformidad con los dispuesto en las bases de la 



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

convocatoria, esta Dirección Administrativa de la Fundación para la Promoción de los Valores y
la Identidad de Castilla y León

RESUELVE

Primero. Aprobar las listas definitivas de admitidos y de excluidos al citado proceso selectivo, 
con indicación de las causas de exclusión. Estas listas se encuentran expuestas al público en la 
web de la fundación www.fundaciónvalorescyl.es.

Segundo. Convocar a todos los aspirantes admitidos para la realización del ejercicio de la fase 
de oposición que tendrá lugar el día 18 de octubre de 2025 a las 9:30 horas, en la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de Valladolid (Avda. Salamanca 18, 47014 Valladolid). Los opositores 
tendrán que acreditar su identidad con la presentación de su D.N.I. o cualquier otro documento 
que les identifique fehacientemente y deberán ir provistos de bolígrafo de tinta azul o negra.

En Valladolid, a 31 de julio de 2025.

El DIRECTOR ADMINISTRATIVO.



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

Apellidos y nombre NIF/NIE Turno

AGUDO GARCÍA, CRISTINA ***3651** Libre

ALONSO SANZ, AINHOA ***3699** Libre discapacidad

BAZ TEJEDOR, MARÍA DEL PILAR ***7778** Libre

BURGOS PANERO, SARA ***2553** Libre

CANDAU PÉREZ, GABRIEL ***1251** Libre

CASTELAO GÓMEZ, ÁLVARO ***1770** Libre

CLAVERO RAMOS, MARIO JESÚS ***1670** Libre

DE LA FUENTE DE LA TORRE, SARA ***1536** Libre

DEL EGIDO PÉREZ, PAULA ROSALÍA ***8097** Libre

DEL PINO GARCÍA, ANA ISABEL ***0725** Libre

DEL POZO RODRÍGUEZ, MARTA ***1229** Libre

FERNÁNDEZ PÉREZ, MÓNICA ***9117** Libre

FERNÁNDEZ VILLAMEDIANA, CRISTINA MARÍA ***1689** Libre

FUERTES CHAMORRO, JUDIT ***5059** Libre

GARCÍA MOVELLÁN, MARTA ***1137** Libre

GARCÍA RUANO, ELENA ***5710** Libre

GARCÍA RUIZ, ISABEL ***6507** Libre

GALLEGO GIL, ÁNGEL ***6704** Libre

GIL DOMÍNGUEZ, MARÍA ***8161** Libre

JUÁREZ DELGADO, PABLO ***7724** Libre

JUNCO NAVASCUES, LEONOR ***4782** Libre

LEÓN SÁNCHEZ, JAVIER ***2229** Libre

LOMBRAÑA ARREAL, LAURA ***4509** Libre

LÓPEZ RAYA, LAURA ***0879** Libre

LOSADA AYALA, AINHOA ***3298** Libre

MANSO GONZÁLEZ, AMAYA ***6367** Libre



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

MARGARETO REPRESA, CASILDA ***8938** Libre

MARTÍN GARCÍA, MARÍA BENITA ***3331** Libre

MARTÍN GÓMEZ, MÓNICA ***2909** Libre

MARTÍN GONZÁLEZ, ALFONSO ***0247** Libre

MARTÍN MONTIEL, REBECA ***0501** Libre

MONTALVILLO DELGADO, MARÍA HENAR ***2901** Libre

MUÑOZ ACEBES, GEMMA ***2298** Libre

MUÑOZ DOPICO, ROBERTO LUIS ***6985** Libre

PIRIZ URUEÑA, PABLO ***4476** Libre

PONCELA SACHO, LAURA ***6126** Libre

PRIETO ABIA, JOSUÉ ***1914** Libre

PRIETO CUEVAS, CAROLINA ***3654** Libre

RAMOS MACÍAS, MARÍA ***6029** Libre

RIVAS ESPINA, BÁRBARA ***5498** Libre

RODRÍGUEZ CAMPO, MIGUEL ***8937** Libre

ROBLEDO PONCELA, MONTSERRAT ***1086** Libre

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, BEATRIZ ***6127** Libre

ROMERA SANTABÁRBARA, ANA MARÍA ***1009** Libre

RUIZ GARCÍA, MARÍA ***7093** Libre

SALCEDO TRECEÑO, MARÍA DEL CARMEN ***5740** Libre

SAN JOSÉ PELÁEZ, MARÍA ISABEL ***0173** Libre

SÁNCHEZ BLAYA, DIEGO ***0544** Libre

SANTIAGO DEL AMO, ESTELA ***3903** Libre

SANZ RASO, LETICIA ***6124** Libre
SOBRINO ALONSO-VILLALOBOS, ISABEL
CARMEN ***8358** Libre

VEGA MAZA, GABRIEL ***7417** Libre

VELASCO LORENZO, JESÚS ***3999** Libre



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es

Apellidos y nombre NIF/NIE Turno
Causas 
Exclusión

ABAD DÍEZ, GLORIA MARÍA ***9339** Libre discapacidad 07, 13

DEL CAÑO BLANCO, MARÍA JOSÉ ***2320** Libre 07

GALÁN LUMBRERAS, ALFONSO ***6846** Libre 66

GARCÍA FERNÁNDEZ, MIGUEL ***8765** Libre 12, 13, 38, 66

GÓMEZ SÁNCHEZ, MANUEL ***5159** Libre 13

HERRERO SÁNCHEZ, MARÍA CARMEN ***4147** Libre 07

MARTÍN GÓMEZ, SONIA MARÍA ***8265** Libre 13, 22

PIEDRA SALAS, MARÍA TERESA ***4466** Libre 38

ROBLEDO PONCELA, OLGA ***4285** Libre 07

SINOVAS HERRARTE, MIRIAM ***3138** Libre 07



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es



C/ Vinos de Rueda, 22, 47008-Valladolid (España). Tfno: +34 983 384 193 www.fundacionvalorescyl.es


